



**Sprawozdanie z działalności
KOMISJI ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ
Rady Miasta Lublin w 2016 roku**

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej VII kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 8/II/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 14 posiedzeń, obradując w następującym składzie osobowym: radny Piotr Dreher (przewodniczący Komisji), radny Piotr Gawryszczak, radny Wojciech Krakowski, radny Marcin Nowak, radna Monika Orzechowska, radny Jarosław Pakuła, radna Helena Pietraszkiewicz, radny Ryszard Prus, radna Anna Ryfka (wiceprzewodnicząca Komisji) oraz radna Marta Wcisło. Skład Komisji uległ zmianie w związku z wygaśnięciem mandatu (z powodu śmierci) radnego Wojciecha Krakowskiego z dniem 20 czerwca 2016 r. Natomiast uchwałą nr 550/XX/2016 Rady Miasta Lublin z dnia 8 września 2016 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin do komisji dołączyła radna Ewa Stadnik.

W trakcie odbytych posiedzeń Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 59 projektów uchwał Rady Miasta – w tym projekt budżetu miasta na rok 2016 oraz przyjęła 6 wniosków do budżetu na 2017 rok.

Większość opiniowanych przez Komisję projektów uchwał dotyczyło zmian w budżecie miasta na 2016 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej, a także wydatków związanych z szeroko rozumianą ochroną zdrowia oraz pomocą społeczną – przede wszystkim funkcjonowaniem gminnych placówek pomocy społecznej oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Poza opiniowaniem kierowanych projektów uchwał Komisja przyjmowała też skierowane do niej sprawozdania: Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Straży Miejskiej, komendanta Miejskiej Policji w Lublinie, MOPR, realizacji działań w ramach Programu Wsparcia i Aktywizacji Seniorów na terenie Miasta Lublin w latach 2013-2015, z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2015 roku, z realizacji zadań w ramach Miejskiego



Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Lublinie na lata 2011-2015, a także realizacji zadań Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Lublin w 2015 roku.

W trakcie roku budżetowego Komisja opiniowała również Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2015 rok i Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2015 rok. Komisja przyjmowała też Informację z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2016 roku.

Na posiedzeniu Komisji dnia 15 marca 2016 r. Komisja zapoznała się z Raportami z zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin w roku 2015 :

- diagnozą zjawiska spożywania napojów alkoholowych,
- diagnozą zjawiska przemocy w rodzinie,
- diagnozą zjawiska używania substancji psychoaktywnych, w tym dopalaczy przez uczniów lubelskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

W związku z przeprowadzoną po prezentacji dyskusją stwierdzono, że istnieje potrzeba przeprowadzenia działań profilaktycznych które polegałyby:

- prowadzeniu w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych wykładów dla młodzieży i rodziców wskazujących na skutki zdrowotne, psychologiczne i społeczne stosowania narkotyków, w tym dopalaczy,
- prowadzeniu pogadarek z rodzicami i uczniami, ostrzegającymi przed tolerancyjnym podejściem do palenia marihuany i stosowania dopalaczy, pokazanie, że wymienione zachowania prowadzą do stosowania innych narkotyków: amfetaminy i LSD,
- informowaniu rodziców o współwystępowaniu stosowania narkotyków przez młodzież z przejawianiem różnych innych zachowań ryzykownych i uzależnień,
- zwracaniu uwagi rodziców na rolę właściwych postaw wychowawczych w zapobieganiu sięgania przez młodzież po narkotyki.

Na posiedzeniu dnia 29 czerwca 2016 r. Komisja uczestniczyła w wizji lokalnej Spółdzielni Niewidomych im M. Sękowskiego, gdzie radni zapoznali się z funkcjonowaniem, strategią rozwoju oraz głównymi problemami zakładu. Radni wizytowali również hale produkcyjne znajdujące się na ul. Głowackiego 35 w Lublinie. Radni oceniali nowoczesną halę produkcyjną w której wytwarzane były wiązki



przewodów elektrycznych do ciągników i przyczep, komponenty elektryczne takie jak: stacyjki ciągnikowe, przełączniki, wtyczki oraz bezpieczniki samochodowe.

Członkom Komisji na bieżąco były też przedstawiane wszystkie pisma, skierowane do wiadomości Komisji. Swoją działalność w 2016 roku Komisja zakończyła pracą nad planem pracy na 2017 r., który został przyjęty na posiedzeniu dnia 15 grudnia 2016 r.

Przewodniczący Komisji

Piotr Dreher